Pag. 340. 7. τῷ πέμπτῳ βαῖω πρωτας.] Chr. Alex. habet, τῷ βαῖῳ πρωτῃ ubi Interpres, βαῖον, solum, vertit: qua tamen ratione ductus, non video. Quomodo enim Imperator, dum Circensia spectaret, solus esse diceretur? πέμπτῳ, itaque supplendum, ex nostro. Baīa vero munera erant, non ab Imperatore, aut Patriarcha, septimana ante diem tantum Palmarum quotannis distributa; quod Jo. Meursio visum est; unde et nomen sumpsisse putat: sed etiam Ἑπαθλα, βραβεῖα, Munera sive praemia quaecunque victoribus data. Baīs enim, sive βαῖον, Palmae ramus: Palma autem victores olim coronatos fuisse, omnibus notum. Hinc pro Dono, sive munere quocunque, vocabulum deinceps usurpatum. Male itaque Landolphum corrigit J. Meursius, Notis suis in Constantin. Porphyrog. de Administr. Imp. pag. 21. ubi in his verbis, usque ad solutionem primi bravii calcavit: pro bravii, baīi, reponendum contendit. Brabium enim hoc loco, τοῦ βαῖον Cedreni sensum optime exprimit: utrumque enim, tam βραβεῖον, tam βαῖον Praemium victori datum, sensu primo: metaphorico vero, id tempus, quo, certamine finito, præmium victori deferendum erat, significat. Atque hic vocabuli huius sensus habetque est, apud nostrum: Certa-

men vero quodlibet ubi finiebatur, victori Bravium statim datum erat: unde habemus, apud Cedrenum, τοῦ πρώτου βαῖον, apud nostrum hoc loco, τῷ πέμπτῳ βαῖῳ et infra, lib. 13. οὐς τοῦ εἰκοστοῦ δευτέρου βαῖον· id est, usque ad vigesimum secundum Certamen finitum. Praemia vero haec a Principe Victores petere solitos fuisse appetet ex nostro infra, lib. 18. ubi de Juliano Samarita, Tyranno, Circensia spectante verba faciens, haec habet: καὶ τὸ πρῶτον βαῖον ἐνίκησε Νικέας τὸς, ἡνίοχος χριστιανός· et paulo post: καὶ ἐνθῶν πρὸς τὸν τύραννον, ὀφείλων τιμηθῆναι, — — εὐθέως πέμψας ἀπεκεφάλισε τὸν ἡνίοχον ἐν τῷ ἐποδρομῷ.

Pag. 341. 1. Μαριανὴν, τὴν ἑαυτοῦ γυναῖκα.] Valentinius Imp. duas simul uxores habuit; priorem hanc, quam Chr. Alex. Marinam, Jornandes et Zonaras, Severam vocant: ex qua, privatus adhuc, Gratianum filium habuit: alteram deinde, uxore sua eum ad id incitante, sibi sumpsit, nomine Justinam: uti testatur Paulus Diaconus: *Valentinianus, dudum laudante uxore sua pulchritudinem Justinae, sibi eam sociavit in matrimonio.*

Pag. 341. 10. Βαλεριανός.] Scr. Γρατιανός.

Pag. 341. 13. Εν κατελλήῳ Βριγιτίνων.] Locum hunc Brigionem vocat Paulus Diacon. qui etiam Quadorum oppidum fuisse asserit: *Dum apud Brigionem, oppidum Quadorum, legationi responderet, anno aetatis quinto et quinquagesimo, subita effusione sanguinis, quae Graece ἀπόληξις vocatur, voce amissa, sensu integer, expiravit. Eadem habemus apud Hieronymum; qui tamen locum hunc, Brigitionem, vocat; Sext. Aurel. Victor, Bergentionem.*

Pag. 341. 15. Εποιησεν δ στρατὸς βασιλέα — — Εὐγένιον.] Eugenius anno tandem xvi, post Valentinianum mortuum, Valentiniani minoris scil. anno xiii, imperium sibi met usurpavit; quod ad ejusdem usque an. xvii. tenuit: quo tempore a Theodosie Imp. victus, et interemptus est; uti testatur Prosper Aquitanus. Vide etiam Marcellinum Comitem.

Pag. 342. 16. Ἐποθεν ἦπο θεομηνίας Νίκαια.] Accidit terraemotus iste tremendus, (quo, ut Hieronymus ait, *Nicaea, quae saepe corruerat, terrae motu funditus eversa;*) Valentini et Valentis Imp. anno iv, an. Christi vulgari ccclxviii, Indictione xi, ut Noster recte, Valentino Aug. ii, et Valente Aug. ii. Coss. Testem habemus Chr. Alexandrini Auctorem, qui terrae motum hunc accidisse asserit, μηνὶ Γεροπέτῳ, πρὸ ἴδων Οκτωβρίων, (*repono, Σεπτεμβρίων*) v. idus Septembres, sive Septembribus die ix.

Pag. 343. 3. Απελθὼν κτίσας φαρβίνα ἡπὶ οἴκου.] Nugae Valens commisso cum Gothis bellò illo in Thracia, quod Paulus Diaconus, Hieronymus, aliique, *lachrymabile, nuncupant, penitus debellatus, in vilissimam quandam casulam, vulnere acce-*

pte, a suis deportatus est: ubi deinde, Gothis supervenientibus, igneque supposito concrematus est. Vide Ammianum Marcellinum, lib. 31. Hieronymum, et Paulum Diacon. lib. 11. supplementum ad Eutrop. Histor. Caeterum Auctoris nostri locus iste aliter etiam satis perplexus est, nec adeo facilis explicatur.

Pag. 343. 8. Επὶ τῆς ὑπατεῖας Αυσονιανοῦ καὶ Ερμογένους.] Scr. Λυσανίου καὶ Ερμογενιανοῦ. Ad annum enim Valentis ultimum, Fasti Capitolini D. *Ausonium Magnum Poenitum Gallum*, et Q. *Claudium Hermogenianum Coss.* habent. Chr. Alex. Gratiani Imp. anno primo, post patrum scil. Valentem mortuum, Ausonium et Olybrium habet Coss. uti et Socrates etiam Hist. Eccles. lib. 5. cap. 2. et Prosper Aquitan. in supplementum. ad Euseb. Chron.

Pag. 343. 9. ἔτη τέ.] Ab anno scil. patris Valentiniani usque in Imperii consortium ab eo assumptus fuit.

Pag. 343. 11. Θέων δὲ σοφώτατος φιλόσοφος.] De septem, quos Suidas enumerat, *Theonibus*, unum sub Theodosio M. ponit: cuius etiam scripta enumerat ista. Μαθηματικά· Λογιθητικά· περὶ σημείων, καὶ σκοπῆς ὁργέων, καὶ τῆς τῶν ποράκων φωνῆς· περὶ τῆς κυνὸς ἐπιτολῆς· περὶ τῆς τοῦ Νείλου ἀναβάσεως· εἰς τὸν Πτολεμαῖον πρόχειρον κανόνα, καὶ εἰς τὸν μικρὸν ἀστρολαβον. Theonem itaque hunc, nostrum esse, suspicor.

Pag. 343. 15. Θεοδόσιος δὲ Σπανός.] Scr. Ισπανός. Hispanus enim gente erat Theodosius, uti et noster infra habet: atque a Gratiano Imperator renunciatus, non ut Noster, imperii sui anno vi, sed (post Valentem patrum mortuum) primo, uti Prosper vult: Cedrenus tamen Gratianum tres annos solum imperasse, deinde Theodosium sibi imperii socium adscivisse asserit.

Pag. 344. 1. Επελεύθης Βαλεριανός.] Quemnam tandem hic habemus Valerianum, Gratiani fratrem natu maiorem? Supra enim ab ipso Auctore nostro Gratianus, οὐ νιός Βαλεριανοῦ δὲ μείζων, vocatur, uti revera erat: sed nec filium ullam, Valerianum vocatum, habuit Valentinianus Imp.

Pag. 344. 4. Οἱ συγγενῆς αὐτοῦ Βαλεριανού.] Valentinianus iste Gratiani frater Consanguineus erat; ut qui ex eodem patre natu fuit.

Pag. 344. 8. Εσφάγη, καὶ γελεντῆ.] Eodem modo perire Gratianum etiam tradit Chr. Alex. Auctor, falso uterque: a Maximo enim Tyranno, Andragathium ad id mittente, in Gallia interfactus est. Vide Zosimum, Prosperum, Paulum Diaconum, Zonarum, Cedrenum, alios.

Pag. 344. 10. οἵς ἐξ τοῦ γένους αὐτῶν.] Forte scribendum οὐτοῦ, ut ad affinitatem inter Gratianum et Theodosium, ex Galliae Gratiani sorore, a Theodosio in uxorem acceptae, con-

tractam respicere putetur Auctor. Quomodo enim Theodosius Senatus toti Constantinopolitano genere junctus diceretur.

*Pag. 344. 13. Γαμβρὸς Γρατιανοῦ.]* Γαμβρὸς, secundum Jul. Pollucem, lib. iii. sunt οἱ ἐκ τοῦ γημαντος οἰκίας, qui ex Sponsi sunt familia. Hesychius ad *Generum* vocabulum restrinquit: *Γαμβρὸς ὁ ἀνήρ τῆς θυγατρός*. Hoc loco, pro *Sororis Marito* ponitur; qui etiam *Nostro*, aliisque aliter, *γαμβρὸς ἐπ' ἀδελφῆ*, dicitur.

*Ibid. ἔτη ιξ.]* Theodosius in imperii consortium a Gratiane Imp. assumptus, una cum eo, et Valentiniano fratre ejus, xiii. deinceps annis imperavit: quo utroque defuncto, cum filius suis Arcadio et Honorio, xi. annis amplius regnat. Vide Prosper. Aquitan. et Marcellin. Comitem.

*Pag. 344. 15. Πανταχοῦ ποιήσας σάκρας.]* Eadem habemus apud Chr. Alex. quae Raderus ita vertit: *Imperator reddidit templa Catholicis, ubique repurgata: male.* Quaenam Σάκρα sunt, omnibus jam satis notum.

*Pag. 344. 17. Απὸ τῆς προτέρας αὐτοῦ γνωκὸς Γάλλης.]* Gallam quidem, Valentiniani majoris et Justinae filiam, uxore priore defuncta, conjugem habuit Theodosius: Arcadium tamen et Honorium filios ex Flacilla, ut Paulo Diacono, sive Flaccilla, ut in Nummis dicitur, ex uxore priore, suscepérat. Hanc Placillam, vocant Zonaras, et Cedrenus, male: ad quorum etiam mentem Chr. Alexandrini Interpres Auctorem suum pervertit, pag. 709. in margine.

*Pag. 344. 21. Τὸ δερὸν Ηλιουπόλεως τὸ μέγα καὶ περιβόητον, τὸ λεγόμενον Τρίλιθον.]* Heliopoleis multas enumerat Stephanus, inter quas Phoeniciae una est: atque hujus templum hoc loco ab Auctore indigetari ut credam, inducor ex Sozomeni lib. 7. cap. 15. ubi haec habet. Εἰσέτι δὲ κατὰ πόλεις τινάς προθύμως ὑπερεμάχοντο τῶν ναῶν οἱ Ελληνισταί, παρὰ μὲν Αραβίαις, Πετραῖοι, καὶ Αεροπολίται· παρὰ δὲ Παλαιστινοῖς, Ραφιώταις, καὶ Γαζαῖοι· παρὰ δὲ Φοινιξιν, οἱ τὴν ἥλιον πόλιν ολοκυνθεῖς, etc. *Balanii* templum hoc vocatur apud Chr. Alex. Οὗτος ὁ Θεοδόσιος καὶ κατέλυσεν καὶ τὸ δερὸν Ηλιουπόλεως, τὸ τοῦ Βαλανίου τὸ μέγα καὶ περιβόητον, καὶ τὸ Τρίλιθον, καὶ ἐποίησεν αὐτὸ δέκαλησίαν χριστιανῶν.

*Pag. 345. 3. Φοινίκην Λιβανισταν.]* Stephano, *Λιβανούσια*, dicta est: "Εμισα, πόλις Φοινίκην Λιβανούσιας" ubi Emessae nominis variantem scriptiōnem observare est: quandoque enim etiam "Εμεσα, eodem teste, scribitur. Verum Εμέζηη, uti hoc loco habemus, recentiorum sapit barbariem.

*Pag. 345. 16. Ἡντινα ἐκάλεσεν Έμιμοντον.]* Scr. *Αιμίμοντον.* Procopius de Justiniani aedific. lib. 4. ταῦτα μὲν οὖν Ιουστινιανῷ τῷδε πεποίηται· καὶ ὅσα δὲ αὐτῷ ὄχυρωματα εἴργασται ἀμφὶ τα τὴν ἄλλην Θράκην, καὶ τὴν νῦν καλούμενην *Αιμίμοντον*,

*Ioannes Malalias.*

δῆν δηλώσω. Άλμος vero mons Thraciae est; qui eam a Moesia determinans, ad Pontum usque Euxinum protenditur. A monte itaque isto, Provincia contermina, Haemimontus dicta videtur.

Pag. 345. 17. *Ἐπολησε ταβλοπάροχιον τοῖς κοττίζουσιν.*] *Ταβλοπάροχος* est, qui tabulum Lusoribus exhibit: inde *Ταβλοπάροχιον*, *Aleatorium*, sive locus Aleatoriae exercenda destitutus: *Κόττος* vero recentioribus, idem quod *κύβος*, *Alea*: unde *κοττίζειν*, *aleam ludere*.

Pag. 345. 18. *τὸ Ελάφιν.*] *Ελάφιν*, pro *Ελάφιον* diminutivum hoc est ab *ἴλαφος*, *Cervus*; quae bestia Dianae propria erat.

Pag. 345. 19. *ἐπολησε καρουνγαρεῖον.*] *Καροῦχα*, *Currus* est, sive Carruca: Hesychius, *Ἄρμα*, *δχημα*, *καροῦχα*, *δίφρος*: inde *καρουνγάριος*, *Carrucharius*: *καρουνγαρεῖον*, *Carrucharium*, sive locus Carrucis recipiendis destinatus.

Pag. 345. 20. *κτίσας πέριξ δσπήτια.*] *δσπήτιον*, et *δσπήτιον* quandoque legitur; a Latino, *Hospitium*.

Pag. 346. 1. *Ἐπὶ τῆς ὑπατείας Μηροβανύδου καὶ Σατονορίνου.*] Ad Theodosii Imp. annum v Coss. hosce nobis exhibent Prosper Aquitan. Marcellin. Com. et Chr. Alex. hujus tamen posterioris Codices impressi, *Μηρωβάνδου* habent, perperam.

Pag. 346. 10. *ἐπὶ μίλιον ἔνα.*] Scr. *ἔν. μίλιον*, et *μιλιάριον* dicunt Graeci recentiores, quod Latinis *Milliarium* est, sive spatum mille passuum.

Pag. 347. 8. *οἱ Τζάννοι περάσαντες.*] Pontica gens hi sunt, Macrones olim dicti; uti asserit Eustathius in Dionys. Perieg. qui *Σάννους* etiam, et *Τζένους* eos vocari jussit.

Pag. 347. 13. *Δορδάχειρ πόλεις.*] *Δορδάχειρ* aliis dicitur: Eustath. in Dionys. περὶ ὁ κεῖται καὶ ἡ τῆς νέας Ηπείρου μητρόπολις, ἡ ποτὲ καλούμενη *Επίδαμνος*, ἥτοι τὸ *Δυψάχειρ*. Alexander apud Stephan. de urb. *Δυψάχειρ* eam vocat.

Pag. 347. 18. *διὰ μιτάτα ταράξαντος τὴν πόλιν.*] Ita etiam Cedrenus in Theodosio: τῶν δὲ στρατιωτῶν αὐτοῦ ταράξαντων τὴν πόλιν διὰ μιτάτα, ἐστασίασαν οἱ Θεσσαλονικεῖς. Theophanes etiam motum hunc Thessalonicae ortum scribit, διὰ τὰ μιτάτα τοῦ στρατοῦ. *Μιτάτα*, sive *Μετάτα*, *Metationes* sunt; id est loca, et hospitia exercitu excipiendo designata. Nos Anglice *Quarters* dicimus. Tumultus vero hujus mentionem etiam faciunt Theodoritus lib. 5. cap. 17. et Zonaras, Tom. iii. qui tamen de causa silent. Sozomenus etiam, lib. 7. cap. 24. aliam tam hic a nostro ejus profert originem: quem vide.